
О внесении изменений в приказ №2086/о от 20.11.2025 г. ¶«О составе государственных экзаменационных комиссий на 2026 год» ¶ – 02/3 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
9 февраля 2026 г. № 156/о 

Уфа 

 

 

О внесении изменений в приказ №2086/о от 20.11.2025 г. ¶«О составе 

государственных экзаменационных комиссий на 2026 год» ¶ 

 

На основании представления №32 от 06.02.2026г. заведующего кафедрой 

биоэкологии и биологического образования Н.В.Сухановой, п р и к а з ы в а ю: 

внести изменения в приказ № 2086/о от 20.11.2025г. «О составе 

государственных экзаменационных комиссий на 2026 год» и утвердить в 

следующем составе государственные экзаменационные комиссии по направлениям 

подготовки: 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) Педагог-

исследователь в области естественнонаучного образования. 

Председатель государственной аттестационной комиссии – Баймиев Андрей 

Ханифович, доктор биологических наук, профессор, ведущий научный сотрудник 

Института биохимии и генетики УФИЦ РАН. 

Члены комиссии: 

1. Гайсина Лира Альбертовна, доктор биологических наук, научный 

руководитель естественно-географического факультета, профессор кафедры 

биоэкологии и биологического образования ФГБОУ ВО «Башкирский 

государственный педагогический университет им. М.Акмуллы»; 

2. Суханова Наталья Викторовна, доктор биологических наук, заведующий 

кафедры биоэкологии и биологического образования, ФГБОУ ВО «Башкирский 

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы»; 

3. Исмагилов Камиль Рафаэлевич, кандидат экономических наук, доцент, 

ведущий научный сотрудник, заведующий лабораторией селекции и семеноводства 

яровой пшеницы ФГБНУ «Башкирский научно-исследовательский институт 

сельского хозяйства» УФИЦ РАН; 



2 

 

О внесении изменений в приказ №2086/о от 20.11.2025 г. ¶«О составе государственных экзаменационных комиссий на 2026 год» ¶ – 02/3 

4. Кудринская Оксана Михайловна, директор МБОУ ДО «Эколого- 

биологический центр «ЛидерЭко» ГО г.Уфа РБ.  

Секретарь комиссии – Фазлутдинова Альфия Ильсуровна, кандидат 

биологических наук, доцент кафедры биоэкологии и биологического образования 

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. 

М.Акмуллы». 

44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) 

Биология. 

Председатель государственной аттестационной комиссии – Баймиев Андрей 

Ханифович, доктор биологических наук, профессор, ведущий научный сотрудник 

Института биохимии и генетики УФИЦ РАН. 

Члены комиссии: 

1. Гайсина Лира Альбертовна, доктор биологических наук, научный 

руководитель естественно-географического факультета, профессор кафедры 

биоэкологии и биологического образования ФГБОУ ВО «Башкирский 

государственный педагогический университет им. М.Акмуллы»; 

2. Суханова Наталья Викторовна, доктор биологических наук, заведующий 

кафедры биоэкологии и биологического образования, ФГБОУ ВО «Башкирский 

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы»; 

3. Исмагилов Камиль Рафаэлевич, кандидат экономических наук, доцент, 

ведущий научный сотрудник, заведующий лабораторией селекции и семеноводства 

яровой пшеницы ФГБНУ «Башкирский научно-исследовательский институт 

сельского хозяйства» УФИЦ РАН; 

4. Кудринская Оксана Михайловна, директор МБОУ ДО «Эколого- 

биологический центр «ЛидерЭко» ГО г.Уфа РБ.  

Секретарь комиссии – Фазлутдинова Альфия Ильсуровна, кандидат 

биологических наук, доцент кафедры биоэкологии и биологического образования 

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им. 

М.Акмуллы». 

 

 

Проректор по учебно-методической 

работе 

К.В. Габдрахманова 

 
 

 

 

 


